## 11. Sitzung der 14. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe

Bekanntmachung des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe vom 30. November 2018

Die 11. Sitzung der 14. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe findet am **Mittwoch**, **19. Dezember 2018**, **10.00 Uhr** in **Münster**, **Landeshaus**, **Sitzungssaal**, statt.

## **Tagesordnung**

1	Feststellung der Tagesordnung
2	Verpflichtung von Mitgliedern der Landschaftsversammlung
3	Ersatzwahlen für verschiedene Ausschüsse
4	Wiederwahl der Landesrätin Frau Judith Pirscher für den Geschäftsbereich Kommunale Versorgungskassen Westfalen-Lippe und den LWL-Bau- und Liegenschaftsbetrieb
5	Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landschaftsverbandes Westfalen Lippe
6	Satzung über die Zuweisung von Mitteln der Ausgleichsabgabe an örtliche Träger
7	Satzung über die Gemeinnützigkeit des Betriebes gewerblicher Art LWL- Landesjugendamt Westfalen, LWL-Bildungszentrum Jugendhof Vlotho, LWL- Berufskolleg - Fachschulen Hamm und LWL-Koordinationsstelle Sucht
8	Beratung des Berichts über die Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichtes des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe zum 31.12.2017
9	Beratung des Berichts über die Prüfung des Gesamtabschlusses und des Gesamtlageberichtes des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe zum 31.12.2017
10	Schlussbericht des Rechnungsprüfungsausschusses über die wesentlichen Prüfungen im Rahmen der sonstigen gesetzlichen und übertragenen Aufgaben des Jahres 2017
11	Haushaltsberatungen 2019
11.1	Beratung der Entwürfe der Wirtschaftspläne 2019 und der Finanzpläne 2018 bis 2022 für das Jugendhilfezentrum Marl, das LWL-Heilpädagogische Kinderheim Hamm und das LWL-Jugendheim Tecklenburg
11.2	Beratung der Entwürfe der Wirtschaftspläne 2019 und der Ergebnis- und Finanzpläne 2018-2022 für die Einrichtungen des LWL-PsychiatrieVerbundes Westfalen und für

Beratung des Entwurfs des Wirtschaftsplanes 2019 für den LWL-Bau- und Liegen-

die LWL-Maßregelvollzugseinrichtungen Westfalen

11.3

schaftsbetrieb

## 11.4 Sachanträge zum Haushalt 2019

- **11.4.1** Antrag der Fraktion DIE LINKE. zum Haushalt 2019 hier: Freier Eintritt in LWL-Museen für Transferleistungsempfänger\*innen
- **11.4.2** Antrag der Fraktion DIE LINKE. zum Haushalt 2019 hier: Wegfall des kw-Vermerks beim LWL-Museum Kaiserpfalz in Paderborn
- **11.4.3** Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN zum Haushaltsplanentwurf 2019 Hier: Produktgruppe 050207 Leistungen für Menschen mit besonderen sozialen Schwierigkeiten
- 11.4.4 Beratungsergebnis des Sozialausschusses zum Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zum Haushaltsplanentwurf 2019
  Hier: Produktgruppe 050207 Leistungen für Menschen mit besonderen sozialen Schwierigkeiten
- **11.4.5** Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN im LWL zur Produktgruppe 0403 LWL-Industriemuseum hier: Förderung innovativer Projekte in Zusammenarbeit mit Hochschulen und Fachhochschulen
- **11.4.6** Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN zur Produktgruppe 0401 hier: Zuschüsse für Freilichtbühnen für Maßnahmen zur Verbesserung des Spielbetriebes
- **11.4.7** Antrag der Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN zum BLB-Wirtschaftsplan 2019, Investitions- und Finanzplan, Neu- und Erweiterungsbauten, Immobilien LWL-Schulen, hier: Modellprojekte zur Zertifizierung nach BNB
- **11.5** Einwendungen gegen den Entwurf der Haushaltssatzung des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe für das Haushaltsjahr 2019
- **11.6** Abschließende Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Anlagen für das Haushaltsjahr 2019
- **11.6.1** Gemeinsamer Antrag von CDU-Fraktion und SPD-Fraktion betr. Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung Hebesatz zur Landschaftsumlage
- **12** Anfragen der Mitglieder der Landschaftsversammlung

Münster, den 30. November 2018

Der Direktor des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe Matthias Löb